
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SEGRETERIA GENERALE

Nr. 110 Registro Generale del  01/03/2023 Nr. 4  Registro di Settore 
 
OGGETTO: Passaggio diretto di personale tra Amministrazioni pubbliche diverse, ex art. 30,
D.  Lgs.  165/2001  (mobilità  esterna)  per  la  copertura  di  n°  1  posto  di  “Istruttore
Amministrativo” categoria C con contratto a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali)
da assegnare al servizio Anagrafe e Stato Civile. Presa atto delle domande di partecipazione
alla selezione. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    01/03/2023           LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 110 del  01/03/2023- Pag 1 di 5



OGGETTO: PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE DIVERSE, EX ART. 30, D. LGS. 165/2001 (MOBILITÀ ESTERNA) PER LA 
COPERTURA DI N° 1 POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” CATEGORIA C 
CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI) 
DA ASSEGNARE AL SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILE. PRESA ATTO DELLE 
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE.

                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

- Con deliberazione di Giunta comunale n° 16 del 07/02/2022 è stato approvato il Programma
triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024;

- Con deliberazione di Giunta comunale n° 156 del 30/11/2022 si è proceduto a modificare il
Programma  triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  di  cui  innanzi  con  il  dettaglio
dell’annualità 2023;

Rilevato che nella citata programmazione per l’annualità 2023 è stata prevista l’assunzione di n° 1
Istruttore  Amministrativo  categoria  C,  a  tempo  pieno  e  indeterminato  con  modalità  di  accesso
attraverso le procedure di mobilità volontaria;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n°  9  del  12/01/2023  con  la  quale
l’amministrazione  comunale  ha approvato  le  direttive per  l’attuazione  del    piano assunzionale
2023, demandando alla sottoscritta l’attivazione della procedura per l’assunzione di cui innanzi;

Visto  il  regolamento  comunale  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunale n° 80 dell’11/04/2011 ed in particolare l’art. 137;

Visto il D. Lgs. n° 165/2001/2001 e s.m.i. in materia di organizzazione e disciplina degli uffici, con
riferimento  alla  modalità  da parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni  di  determinare  la  dotazione
organica al fine di razionalizzare il costo del lavoro pubblico e realizzare la migliore utilizzazione
delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento;

Ricordato che ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n° 165 del 30/03/2011 e s.m.i, le amministrazioni
pubbliche  possono  coprire  posti  vacanti  in  organico  mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti
appartenenti a una qualifica corrispondente ed in servizio presso altre amministrazioni pubbliche
che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza;

Vista la determinazione n° 13 del 19/01/2023 con la quale si è proceduto a:
1.  indire, la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.

Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, mediante passaggio diretto di
personale tra Amministrazioni pubbliche diverse, per la copertura di n° 1 posto a tempo
indeterminato  e  pieno  con  profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo,  Categoria
giuridica C- CCNL personale non dirigente Funzioni Locali – da assegnare al Servizio
Anagrafe  e  stato  civile,  riservata  ai  dipendenti  in  servizio  a  tempo  indeterminato  nelle
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. 165/2001, aventi profilo
professionale analogo o pari classificazione (categoria C- CCNL personale non dirigente
Funzioni Locali);

2. approvare l’avviso  di  procedura  di  mobilità  volontaria  per  l’assunzione  a  tempo
indeterminato;

3.  fissare la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12,00 del 30° giorno dalla
data di pubblicazione dell’avviso di mobilità;

 Determina  N° 110 del  01/03/2023- Pag 2 di 5



4. disporre  la  pubblicazione  dell’avviso  di  mobilità  sul  sito  del  Comune  nella  Sezione
Amministrazione trasparente sottosezione Bandi di concorso, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo
2013, n° 33 e all’Albo On line, nonché ai sensi dell’articolo 6, comma 1, lett. b, del D.L. n.
36/2022, nel Portale unico del reclutamento disponibile all’indirizzo WWW.InPA.gov.it del
Dipartimento della Funzione Pubblica;

Preso atto che il bando di selezione di cui trattasi, è stato pubblicato, in data 25/01/2023 fissando la
scadenza della presentazione delle domande di partecipazione alle ore 12,00 del 24/02/2023;

Rilevato che nel termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione
tramite  mobilità  sono pervenute  al  Protocollo  generale  dell’Ente  5(cinque)  domande di  seguito
riportate:

N° protocollo
domanda

Data di arrivo Iniziali cognome e nome 
dei candidati

Data di nascita

1339 01/02/2023 G.G. 03/12/1998

1834 13/02/2023 C.E. 28/06/1983

2310 21/02/2023 S.S.R. 17/06/1989

2380 22/02/2023 C.G. 18/05/1973

2486 24/02/2023 A.A. 24/12/1986

Accertato  che il  Servizio  Personale  ha  proceduto  all’istruttoria  delle  domande  pervenute  nei
termini e accertato il possesso dei requisiti di partecipazione, nonché della documentazione richiesta
dal bando di selezione, si dà atto delle seguenti risultanze: 

N° protocollo
domanda

Data  di
arrivo

Iniziali nome
e cognome

Data  di
nascita

Candidati
ammessi  alla
selezione

Candidati
non ammessi

Motivazione
di esclusione

1339 01/02/2023 G.G. 03/12/1998 Non ammesso Non  attinente
alla  procedura
di  mobilità  di
cui  all’art.30
D.  Lgs.  n°
165/2001

1834 13/02/2023 C.E. 28/06/1983 Ammesso

2310 21/02/2023 S.S.R. 17/06/1989 Ammesso

2380 22/02/2023 C.G. 22/02/2023 Non ammesso Mancanza  del
nulla  osta  alla
mobilità

2486 24/02/2023 A.A. 24/02/2023 Non ammesso Mancanza  del
nulla  osta  alla
mobilità

Visto il Regolamento degli uffici e servizi;

 Determina  N° 110 del  01/03/2023- Pag 3 di 5

http://WWW.InPA.gov.it/


                                                        D E T E R M I N A

1)Di prendere atto che, nel termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n° 165/2001 e successive
modificazioni  ed  integrazioni  mediante  il  passaggio  diretto  di  personale  tra  Amministrazioni
pubbliche, per la copertura di n° 1 posto a tempo indeterminato e pieno con profilo professionale di
Istruttore  Amministrativo,  categoria  C  da  assegnare  al  servizio  Anagrafe  e  Stato  civile,  sono
pervenute al Protocollo generale dell’Ente 5(cinque) domande di seguito riportate:

N° protocollo
domanda

Data di arrivo Iniziali cognome e nome 
dei candidati

Data di nascita

1339 01/02/2023 G.G. 03/12/1998

1834 13/02/2023 C.E. 28/06/1983

2310 21/02/2023 S.S.R. 17/06/1989

2380 22/02/2023 C.G. 18/05/1973

2486 24/02/2023 A.A. 24/12/1986

2)Di dare atto delle seguenti risultanze, previo accertamento dei requisiti di partecipazione, nonché
della documentazione richiesta dal bando di selezione: 

N° protocollo
domanda

Data  di
arrivo

Iniziali
cognome  e
nome  dei
candidati

Data  di
nascita

Candidati
ammessi  alla
selezione

Candidati
non ammessi

Motivazione
di esclusione

1339 01/02/2023 G.G. 03/12/1998 Non ammesso Non  attinente
alla  procedura
di  mobilità  di
cui  all’art.30
D.  Lgs.  n°
165/2001

1834 13/02/2023 C.E. 28/06/1983 Ammesso

2310 21/02/2023 S.S.R. 17/06/1989 Ammesso

2380 22/02/2023 C.G. 22/02/2023 Non ammesso Mancanza  del
nulla  osta  alla
mobilità

2486 24/02/2023 A.A. 24/02/2023 Non ammesso Mancanza  del
nulla  osta  alla
mobilità

3)di procedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione
di cui trattasi, sul sito istituzionale del Comune di Melissano nell’apposita sezione Amministrazione
trasparente  –  Bandi  di  concorso,  specificando  che  tale  pubblicazione  vale  quale  notifica  agli
interessati, a tutti gli effetti di legge;

4)Di dare atto che, a norma dell’art.4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n.141, il Responsabile
del Procedimento è la Sig.ra Daniela Conte.

 Determina  N° 110 del  01/03/2023- Pag 4 di 5



Melissano, li 01/03/2023
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 110 del  01/03/2023- Pag 5 di 5


	PROVINCIA DI LECCE
	SEGRETERIA GENERALE

